Протокол

заседания Единой комиссии

  по размещению муниципального заказа
№ 1.

17 июля 2009г                                                                                    12 ч. 00мин
п.Ванино                                                                   большой зал администрации

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе

С целью принятия решения о допуске к участию в открытом аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками открытого аукциона или  об отказе в допуске таких участников размещения заказа к участию в открытом аукционе  15 июля 2009г Единой комиссией началось рассмотрение  заявок  на  участие в открытом аукционе.
Предмет открытого аукциона: Капитальный ремонт (Демонтажные и монтажные работы бойлерной) котельной № 2 в п. Октябрьский Ванинского муниципального района Хабаровского края
Заказчик: МУ «Комитет по содержанию объектов муниципальной собственности»

Начальная (максимальная)   цена    контракта: 1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей 00 коп.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Минько Анна Александровна

Члены комиссии:

1.         Сверак Владимир Владиславович

2.         Губакина Галина Владимировна

3.          Гусева Елена Трофимовна

4.
Апицарян Елена Владимировна
5.         Реутт Аркадий Евгеньевич
6.         Храмченкова Лариса Евгеньевна

7.         Разяпов Анатолий Минталипович

8.         Клюкин Олег Александрович
9.         Панаева Татьяна Ивановна
10.
секретарь Шпак Елена Станиславовна
До окончания указанного в извещении о проведении открытого аукциона срока подачи заявок на участие в открытом аукционе 10 час.00 мин. 15 июля 2009 г. (местного времени) на открытый аукцион было представлено 4 (четыре) заявки, отозвано 0 (ноль) заявок, в соответствии с журналом регистрации заявок (Приложение 1 к настоящему протоколу).
 Уполномоченным органом были получены заявки на участие в открытом     аукционе от следующих  участников:
Заявка № 1
Наименование юридического лица:  ООО « Август-ДВ»
Почтовый адрес участника размещения заказа: 681021, Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, ул.Комсомольская, д.36, кв.2

Юридический адрес: 681005, Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, ул.Северное шоссе, 23/3

Тел. 8(4217) 54-09-89, 8-963-822-11-22

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	Представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме
(Приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	4.
	Сведения о качественных характеристиках работ
	Представлены

	5.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 21.04.2009 (нотариально заверенная)

	6.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 Представлен.

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	 Лицензия на осуществление: Строительство зданий и сооружений ,за исключением сооружений сезонного или вспомогательного назначения от 31.10.2008 и приложение

	8.
	Копии учредительных документов
	Представлены

	9.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Представлена справка №6091 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций от 25.06.2009г

	10
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	- письмо-подтверждение на непроведение процедуры банкротства,
- бухгалтерский баланс

- отчет о прибылях и убытках

- характеристика производственной деятельности предприятия

- информационное письмо из статистики

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

- штатное расписание

-благодарственные письма

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью, согласно описи  в пакете документов 63 страниц.
По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Допустить к участию в аукционе участника размещения заказа ООО «Август-ДВ», признать ООО «Август-ДВ», подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона.
 Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии о допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка
ООО «Август-ДВ»
	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Гусева Елена Трофимовна

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

Заявка №2
Наименование юридического лица:  ООО « Оргкоммунэнерго-М»
Юридический, почтовый адрес: 680011, г.Хабаровск, ул.Джамбула, 66-а
Тел. 8(4212) 57-04-25, 57-04-24, 57-03-98

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	Представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме
(Приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	4.
	Сведения о качественных характеристиках работ
	Представлена

	5.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 09.06.2009

	6.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 Представлен.

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	 Лицензия на осуществление: Строительство зданий и сооружений I и II уровней и приложения от 26.05.2008

	8.
	Копии учредительных документов
	Представлены

	9.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Представлена справка №6948 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций от 19.06.2009

	10
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	- копия свидетельства о постановке на налоговый учет

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

- уведомление ФСГС

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью на 31 стр.

По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Допустить к участию в аукционе участника размещения заказа ООО « Оргкоммунэнерго-М», признать ООО «Оргкоммунэнерго-М», подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона.
Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии о допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка
ООО «Оргкоммунэнерго-М»
	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Гусева Елена Трофимовна

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

Заявка №3
Наименование юридического лица:  ООО « Янтарь»
Почтовый, юридический адрес участника размещения заказа: 682860, Хабаровский край, п.Ванино, ул.Чехова,4
Тел. (42137) 7-13-50

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	Представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме
(Приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	4.
	Сведения о качественных характеристиках работ
	 Представлены

	5.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 21.05.2009

	6.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 Представлен.

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	 Лицензия на осуществление: Строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом от 29.04.2008 и приложение

	8.
	Копии учредительных документов
	Представлены

	9.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Представлена справка №50940 о состоянии расчетов по налогам, сборам, взносам на 30.06.2009

	10
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	- копия свидетельства о постановке на налоговый учет
- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью на 40 стр.

По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Допустить к участию в аукционе участника размещения заказа ООО «Янтарь», признать ООО «Янтарь», подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона.

Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии о допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка

ООО «Янтарь»

	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Гусева Елена Трофимовна

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

Заявка №4

Наименование юридического лица:  ООО « Ванино Строй Монтаж»
Почтовый, юридический адрес участника размещения заказа: 682860, Хабаровский край, п.Ванино, ул.Строителей, 20

Тел. (42137) 7-09-43,

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	Представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме
(Приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	4.
	Сведения о качественных характеристиках работ
	 Представлены

	5.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 13.05.2009

	6.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 Представлен.

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	 Лицензия на осуществление: Строительство зданий и сооружений I и II уровней ответственности в соответствии с государственным стандартом от 18.04.2006, 09.11.04 и приложение

	8.
	Копии учредительных документов
	Представлены

	9.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Справка №50733 о состоянии расчетов на 24.06.09

	10
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	- копия свидетельства о постановке на налоговый учет

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

- визитная карточка предприятия
- копии свидетельств и удостоверений

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью на 73стр.

По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Допустить к участию в аукционе участника размещения заказа ООО «Ванино Строй Монтаж», признать ООО «Ванино Строй Монтаж», подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона.

Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии о допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка

ООО  « Ванино Строй Монтаж»
	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Гусева Елена Трофимовна

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

По результатам рассмотрения заявок принято решение о проведении открытого Аукциона 24 июля 2009г в 10 ч. 00 мин. (местного времени) в большом зале администрации по адресу: Хабаровский край, пл.Мира, 1
Председатель комиссии: __________Минько Анна Александровна

Члены комиссии:

1.         _____________Сверак Владимир Владиславович

2.        _____________ Губакина Галина Владимировна

3.         _____________ Разяпов Анатолий Минталипович
4.
_____________Апицарян Елена Владимировна
5.         _____________Реутт Аркадий Евгеньевич
6.         _____________Храмченкова Лариса Евгеньевна

7.         _____________ Гусева Елена Трофимовна
8.         _____________Клюкин Олег Александрович
9.         _____________Панаева Татьяна Ивановна
10.
_______________секретарь Шпак Елена Станиславовна

PAGE
8